Ad secundum dicendum, quod ille qui fornicatur, dicitur peccare in corpus suum, non solum quia fornicationis delectatio consummatur in carne, quod etiam in gula accidit; sed etiam quia contra bonum proprii corporis agit, quæ fornicatur, in quantum scilicet indebitè resolvit illud, & inquinat, & alteri commiscet. Nec tamen propter hoc sequitur quod fornicatio sit gravissimum peccatum; quia ratio in homine prævalens corpori: unde si sit peccatum magis repugnans rationi, gravius erit.

Ad tertium dicendum, quod peccatum fornicationis est contra bonum speciei humanæ, in quantum impedit generationem singularem unius hominis nascitur. Magis autem pergitur ad rationem speciei qui actum jam particeps speciem, quam qui est potentia homot & secundum hoc etiam homicidium est gravius quam fornicatio; & omnes luxurie species, tamquam magis bono speciei humanæ repugnans. Bonum etiam divinum est majus bono speciei humanæ: & ideo etiam peccata quæ sunt contra Deum, sunt majora. Nec fornicatio est directe peccatum in Deum, quasi fornicator Dei offensam intendat; sed ex consuetudine, sicut & omnia peccata mortalia. Sicut autem membra corporis nostri sunt membra Christi; ita etiam & spiritus noster est unum cum Christo, secundum illud I. ad Corinth. vi. 17. Qui adhæret Deo, unus spiritus est. Unde etiam peccata spiritualia sunt magis contra Christum quam fornicatio.

ARTICULUS IV. 745

Utrum in tactibus, & osculis consistat peccatum mortale.

2. quæst. lxxiv. art. 10. & ser. quæst. xv. art. 4. cor. & mal. quæst. xv. art. 2. ad 1. & 18. & Ephe. v.

Ad quartum sic proceditur. Videtur quod in tactibus, & osculis non consistat peccatum mortale. Apostolus enim ad Ephes. v. 3. dicit: Fornicatio autem, & omnis immunditia, aut avaritia nec nominetur in vobis, sicut dicit sanctos: subdit autem, aut turpitudinis, Glossa (interlin. textus m.) ut in osculis, &

plexibus; aut stultiloquium, aut blanda verba: aut scurrilitas, quæ à stultis curialitas dicitur, id est jocularitas: postea autem subdit: Hoc enim scitote intelligentes, quod omnis fornicator, nisi immundus & non lavatus, quod est idolorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi, & Dei. Ubi non replicat de turpitudine, sicut nec de stultiloquio, aut scurrilitate. Ergo ista non sunt peccata mortalia.

Præterea. Fornicatio dicitur esse peccatum mortale ex hoc quod per eam impeditur bonum prolis generanda, & educanda. Sed ad hoc nihil operantur oscula; & tactus, sive amplexus. Ergo in his non contingit esse peccatum mortale.